



GEMEENTE BARENDRECHT

Binnenhof 1, 2991 AA Barendrecht
Postbus 501, 2990 EA Barendrecht
14 0180 (Algemeen nummer)
gemeente@barendrecht.nl
www.barendrecht.nl
Bank: 30.54.00.215 Rabobank
(Iban: NL04RABO0305400215,
swift/BIC: RABONL2U)
KvK nummer: 24494374



Aan de fractie van Groen Links

J. van Wolfswinkel
Wethouder

Uw brief van: 1 december 2017
Uw kenmerk:
Bijlage(n):
Onderwerp: Luchtkwaliteit

Ons kenmerk: 1296958
Contactpersoon: A. Raaijmakers
Afdeling: Advies Ruimte
Telefoonnummer: 14 0180
Datum: 8 december 2017

Geachte leden van de fractie van Groen Links,

Op 1 december hebben wij van uw fractievoorzitter een zestal vragen over de luchtkwaliteit in Barendrecht ontvangen. Hieronder treft u de beantwoording van deze vragen aan.

1. Wordt de luchtkwaliteit in verschillende delen van Barendrecht continue gemonitord?

Antwoord: De luchtkwaliteit in Barendrecht wordt gemonitord aan de hand van de NSL monitoringstool. Deze monitoringstool is voor eenieder beschikbaar via de website <https://www.nsl-monitoring.nl/>.

2. Zo ja, wat zijn daarvan de resultaten over een periode van vier jaar?

Antwoord: In 2012 waren er voor stikstofdioxide nog verscheidene overschrijdingen van de grenswaarde op en direct naast de A15. In 2016 zijn er geen overschrijdingen van stikstofdioxide meer aanwezig. De concentratie stikstofdioxide is gedaald. Voor fijnstof waren er in 2012 al geen overschrijdingen van de grenswaarden meer aanwezig. De concentratie fijnstof is de jaren daarna steeds afgenomen.

3. Zo nee, waarom wordt er niet continue gemonitord?

Zie antwoord op vraag 1.

4. Zo nee, wat zijn de risico's in Barendrecht en op basis van welke gegevens zijn die risico's gebaseerd.

Zie antwoord op vraag 1.

5. Wat zijn de hotspots/plaatsen waar de grenswaarden worden overstegen op het gebied van luchtverontreiniging in Barendrecht?

Antwoord: Er worden in Barendrecht nergens grenswaarden overschreden.

6. Welke maatregelen worden genomen om de luchtverontreiniging op die hotspots te verminderen?

Antwoord: Er worden geen specifieke maatregelen genomen voor hotspots omdat er geen grenswaarden worden overschreden.

Ik vertrouw er op u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben.

Hoogachtend,

J. van Wolfswinkel

